

Tyresö kommun  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Carolina Fintling Rue, översiktsplanerare  
08-578 291 23

**YTTRANDE**

2012-03-02

1 (2)

Dnr 2012KSM0158

Utskottet för miljö- och  
samhällsbyggnadsfrågor

## Yttrande över utställningsförslag till ny översiktsplan för Nacka kommun

### Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att utskottet antar  
Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande som sitt eget.

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Åke Skoglund  
Chef Samhällsbyggnadsförvaltningen

  
Carolina Fintling Rue  
Översiktsplanerare

### Beskrivning av ärendet

Tyresö kommun har bjudits in att delta i samrådet om ny översiktsplan för  
Nacka kommun.

Tyresö kommun noterar att de synpunkter som lämnades i yttranden över  
samrådsförslaget i stort har tillgodosetts. Översiktsplanens upplägg med  
underlag redovisade i en separat bilaga är ett intressant grepp som gör planen



strategisk och samtidigt möjliggör att faktauppgifter uppdateras - helt i linje med plan- och bygglagens intentioner om rullande översiktsplanering.

- När det gäller gång- och cykeltrafiken kan ytterligare poängteras att det är viktigt att stärka kopplingen mellan kommunerna, exempelvis genom cykelväg över Storkällans begravningsplats. Även bättre skyltning är viktig.
- Svaga samband i infrastruktur så som cykel- och gångväg kan med fördel visas på markanvändningskartan (jämför med hur svaga gröna samband visas).
- Tyresö kommun ser fortsatt positivt på ett samarbete med grannkommunerna för att utveckla strategier för en förbättring av kollektivtrafiken i regionen.
- Markanvändningskartan skulle vinna på att redovisa kommungränser och översiktlig markanvändning i grannkommunerna. Detta för att tydligt visa på kartan exempelvis hur nära bostadsbebyggelsen i Lindalen i Tyresö kommun det i förslaget redovisade arbetsplatsområdet A9, område söder om Tyresövägen, kan komma att ligga samt påverka på riksintresset kulturmiljö som gränsar mot andra kommuner, bla Tyresö.
- Tyresö kommun följer med intresse utvecklingen av Älta centrum och dess omgivning samt Hedvigslund. Här finns stora möjligheter att samarbeta över kommungränserna för att skapa en sammanhållen bebyggelse där kommungränsen enbart är av administrativ betydelse. För våra invånare som går, cyklar, åker med kollektivtrafiken eller bilen för att handla, arbeta eller rekreera behöver gränsen inte märkas så som den gör idag. I översiktsplanen bör sambanden mellan kommunerna tas upp både vad gäller infrastruktur och serviceutbud. Tyresö kommun förutsätter att Nacka kommun samråder med Tyresö kommun om utvecklingen i området.